
 

 1 

 

 
DIREZIONE GENERALE DELLA PROGRAMMAZIONE 

SANITARIA 

Il Direttore Generale 

Viale Giorgio Ribotta, 5 – 00144 Roma 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 06 agosto 2021, di 

assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 

semestrali di rendicontazione, pubblicato nella GU Serie Generale n. 229 del 24-09-2021; 

Visti in particolare l’intervento M6-C2 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e 

digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature) ed in particolare i sub-interventi 1.1.1 - 

Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature); 

1.1.2 - Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA 

I e II livello); 1.1.3 - Rafforzamento strutturale SSN; l’intervento M6-C2 1.2: Verso un 

ospedale sicuro e sostenibile (antisismica e edilizia sanitaria) – Fondi PNRR; il sub-intervento 

1.3.2.2.3 - Rafforzamento della collezione, elaborazione e produzione di dati a livello locale; 

l’investimento 2: Verso un ospedale sicuro e sostenibile – Fondi PNC. Per gli investimenti 

sopra citati, questa Direzione Generale è individuata quali soggetti di supporto all’attuazione;  

Visto il Decreto Legge 121/2021 il quale prevede all’art.10, comma 3, in particolare, che 

“La notifica della citata decisione di esecuzione del consiglio UE - ECOFIN recante 

Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell'Italia», 

unitamente al decreto del Ministro dell'economia e delle finanze di cui al comma 

2, costituiscono la base giuridica di riferimento per l'attivazione, da parte delle 

amministrazioni responsabili, delle procedure di attuazione dei singoli interventi previsti dal 

PNRR, secondo quanto disposto dalla vigente normativa nazionale ed europea, ivi compresa 

l'assunzione dei corrispondenti impegni di spesa, nei limiti delle risorse assegnate ai sensi del 

decreto di cui al comma 2”. 

Ritenuto pertanto di dare avvio alle attività per l’erogazione dei servizi di “Progettazione 

della Transizione Digitale” e “Affiancamento alla Transizione Digitale” finalizzata a 

supportare la transizione digitale e le esigenze di upgrade digitale della Direzione; 

Visto l’ Accordo quadro avente ad oggetto l’affidamento di servizi di digital 

transformation per le pubbliche amministrazioni – ID 2069 – Lotto 4 Gestione della 

Transizione al Digitale, lotto Centro stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 

dicembre 1999 s.m.i., dalla Consip S.p.A. - Codice CIG 8127321D72 – con l’RTI 

aggiudicatario Intellera Consulting s.r.l, Almaviva – the Italian Innovation Company S.p.A., 

Openknowledge s.r.l. , Altaformazione s.r.l., Talent Garden Milano s.r.l. 



 

 2 

Visto il Piano dei Fabbisogni “Servizi per il supporto alla Digital Trasformation nelle 

attività di accompagnamento alla transizione digitale e formazione”, elaborato dalla 

DGPROGS al fine di attivare i servizi previsti dal Contratto Quadro – Digital Transformation, 

Lotto 4 – per supportare un potenziamento della capacità tecniche, gestionali ed organizzative 

della DGPROGS, per favorire un processo di progressivo e diffuso upskilling in chiave 

digitale. 

Visto il Piano operativo inviato da codesto RTI, registrato al protocollo 11856-

01/06/2022- DGPROGS-MDS-A, al Piano dei fabbisogni espresso dall’Amministrazione con 

il documento protocollo 8981-22/04/2022-DGPROGS-MDS-P; 

Visto il Contratto Esecutivo, stipulato in data 17 giugno 2022, contenente nel dettaglio le 

condizioni tecnico-economiche dei servizi oggetto di erogazione in aderenza al predetto 

Contratto Quadro; 

Visto l’ordine di fornitura n. 6805990, come predisposto sulla piattaforma CONSIP, 

firmato digitalmente in data 27 maggio 2022; 

Visto l’Atto di indirizzo Ministero della Salute GAB 0018514-P-12/10/2021 (prot. 

0020497-12/10/2021-DGPROGS-MDS-A). 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 

(approvazione del contratto) 

1. È approvato il Contratto Esecutivo citato in premessa, stipulato con il i con l’RTI aggiudicatario 

Intellera Consulting s.r.l, Almaviva – the Italian Innovation Company S.p.A., Openknowledge 

s.r.l. , Altaformazione s.r.l., Talent Garden Milano s.r.l.. 

Articolo 2 

(Importo) 

1. Il valore economico del Contratto Esecutivo è pari ad € #275.000,00#, IVA esclusa, 

conformemente al Piano Operativo presentato dal fornitore. 

Articolo 3 

(imputazione della spesa) 

1. La spesa è imputata a valere delle risorse stanziate sul relativo capitolo di bilancio 2411/1, come 

da decreto di programmazione acquisti per il biennio 2022-2023 con il codice CUI n. 

S_97023180587_ 2022_00004. 

 

Roma, lì 23 giugno 2022 
f.to Il Direttore Generale 

         *Andrea Urbani  

 

*firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 


		2022-06-23T12:27:30+0000
	ANDREA URBANI




